

Fonden Undervisnings Information
Skolevangen 39, 9800 Hjørring

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 14 89 50 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 8. maj 2017.

Sven Gorm Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Udvikle, effektivisere, formidle og varetage informationer om undervisningsmidler mellem undervisningsforlagene og undervisningssektoren.

God fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Sven Gorm Nielsen	Søren Grosen	Niels Askær	Hanne Salomonsen	Bjørn Ilsøe
Stilling	Formand for bestyrelsen	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem
Alder	64	57	64	46	62
Køn	Mand	Mand	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	1. april 2007	1. maj 2009	1. april 2012	1. september 2012	1. januar 2013
Genvalg har fundet sted?	31. marts 2016	31. marts 2016	31. marts 2016	31. marts 2016	31. marts 2016
Udløb af valgperiode	8. maj 2017	8. maj 2017	8. maj 2017	8. maj 2017	8. maj 2017
Medlemmets særlige kompetencer	Faglig viden og erfaring indenfor skolebogsområdet	Faglig viden og erfaring indenfor skolebogsområdet	Faglig viden og erfaring indenfor skolebogsområdet	Faglig viden og erfaring indenfor skolebogsområdet	Faglig viden og erfaring indenfor skolebogsområdet
Øvrige ledelseshverv	Direktør Forlaget Alrune/SPF	Chef for VIAUC/CFU	DirektørMV-Nordic	Direktør for Gyldendal Uddannelse/Næstformand, Danske Undervisningsforlag/Formand Den Hirschsprungske Samling	Formand for CFU,DK
Udpeget af myndighed/tilsyn	Danske Undervisningsforlag	CFU's ledelse i DKVIA UC	BFU's bestyrelse	Danske Undervisningsforlag	CFU,DKUCC
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 21 t.kr. mod 21 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13 t.kr. mod -12 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelinger bliver hvert år vedtaget på generalforsamlingen. Fondens uddelinger skal støtte aktiviteter med det formål at fremme kendskabet til undervisning og undervisningsmidler.

Der skal indsendes en begrundet ansøgning til fondens bestyrelsen, ligesom der skal fremsendes en evaluering af de aktiviteter, som fonden støtter.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning	21.000	21.000
Andre eksterne omkostninger	-53.220	-54.767
Bruttoresultat	-32.220	-33.767
Driftsresultat	-32.220	-33.767
Andre finansielle indtægter	45.469	30.314
Øvrige finansielle omkostninger	0	-8.653
Resultat før skat	13.249	-12.106
Årets resultat	13.249	-12.106
Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger	175.000	273.449
Disponeret fra overført resultat	-161.751	-285.555
Disponeret i alt	13.249	-12.106

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	35.000	8.750
Tilgodehavender i alt	<u>35.000</u>	<u>8.750</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	837.590	822.369
Værdipapirer i alt	<u>837.590</u>	<u>822.369</u>
Likvide beholdninger	296.500	454.227
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.169.090</u>	<u>1.285.346</u>
Aktiver i alt	<u>1.169.090</u>	<u>1.285.346</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
1 Virksomhedskapital	300.660	300.660
2 Hensat til uddelinger	175.000	130.000
3 Overført resultat	643.612	805.363
Egenkapital i alt	<u>1.119.272</u>	<u>1.236.023</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
Anden gæld	33.818	33.323
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.818	49.323
Gældsforpligtelser i alt	<u>49.818</u>	<u>49.323</u>
Passiver i alt	<u>1.169.090</u>	<u>1.285.346</u>

4 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	300.660	300.660
	300.660	300.660
2. Hensat til uddelinger		
Hensat til uddelinger 1. januar	130.000	0
Henlagt af årets resultat	175.000	130.000
Anvendt	-130.000	0
	175.000	130.000
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	805.363	1.090.918
Årets overførte overskud eller underskud	-161.751	-285.555
	643.612	805.363
4. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Fonden har ingen eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2016.		